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PREDMET: Prijedlog Odluke o prijenosu imovine od Istarske županije na škole 
         - dostavlja se 
 
 
 
 
 U privitku ovog dopisa dostavljamo Vam 
Istarske županije na škole, kojom se prenosi školski namještaj nabavljen od Istarske županije 
kao osnivača, na osnovne i srednje škole
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

     
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

 

obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

-695 

ISTARSKE ŽUPANIJE

Stručne službe Skupštine 

 

o prijenosu imovine od Istarske županije na škole 

U privitku ovog dopisa dostavljamo Vam prijedlog Odluke o prijenosu imovine od 
, kojom se prenosi školski namještaj nabavljen od Istarske županije 

na osnovne i srednje škole . 

  Pročelnica
                       Patricia Smoljan

Županu 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

 putem 
čne službe Skupštine  

 
Pazin 

o prijenosu imovine od Istarske županije na škole  

o prijenosu imovine od 
, kojom se prenosi školski namještaj nabavljen od Istarske županije 

čelnica 
Patricia Smoljan 



 

Temeljem članka 65.st.1.toč.9. i članka 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 09. rujna 2013. godine 
donosi 
 

 
 

O D L U K U 
o prijenosu imovine od Istarske županije na škole  

 
 

I. 
 

Utvrđuje se da je Istarska županija u 2012.godini u svojstvu naručitelja provela otvoreni 
postupak javne nabave za nabavu školskog namještaja prema iskazanim potrebama 
osnovnih i srednjih škola čiji je osnivač, te da je dana 06.veljače 2013.godine s najpovoljnijim 
ponuditeljem (isporučiteljem) – tvrtkom „Montone & Co d.o.o. iz Pule, Jeretova 38, sklopila: 
- Ugovor o nabavi, isporuci i montaži školskog namještaja za srednje škole na području 
Istarske županije Klasa: 406-01/12-01/30, Urbroj: 2163/1-09/5-13-46 na iznos od 196.002,00 
kn bez PDV-a, odnosno 245.002,50 kn sa PDV-om, i 
- Ugovor o nabavi, isporuci i montaži školskog namještaja za osnovne škole na području 
Istarske županije Klasa: 406-01/12-01/30, Urbroj: 2163/1-09/5-13-47 na iznos od 167.088,00 
kn bez PDV-a, odnosno 208.860,00 kn sa PDV-om. 
 
 

II. 
 

Također se utvrđuje da je osnovnim i srednjim školama čiji je osnivač Istarska županija 
izvršena isporuka i montaža školskog namještaja, i to temeljem ugovora iz toč.I. podtoč.1. : 

- Tehničkoj školi Pula, Jurja Cvečića 7, Pula, u vrijednosti  90.737,50 kn, 
- Srednjoj školi „Vladimir Gortan“ Buje, Školski brijeg 1, Buje, u vrijednosti 34.150,00 kn 
- Srednjoj školi Mate Blažina Labin, Rudarska 4, Labin, u vrijednosti 46.320,00 kn, 
- Gimnaziji Pula, Trierska 8, Pula, u vrijednosti 53.032,50 kn, 
- Strukovnoj školi Pula, Zagrebačka 22, Pula, u vrijednosti 15.262,50 kn, 
- Školi primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula, Radićeva 19, Pula, u vrijednosti 5.500,00 

kn, 
 
a temeljem  ugovora iz toč.I. podtoč.2.: 

- Osnovnoj školi Marčana, Marčana 166, Marčana, u vrijednosti 6.105,00 kn, 
- Osnovnoj školi „Vazmoslav Gržalja“ Buzet – Područnoj školi Vrh, Vrh 46, Buzet, u 

vrijednosti 45.475,00 kn, 
- Osnovnoj školi „Rivarela“ Novigrad, Emonijska 4, Novigrad, u vrijednosti 23.045,00 

kn, 
- Talijanskoj osnovnoj školi – Scuola elementare italiana Novigrad – Cittanova, 

Emonijska 2, Novigrad, u vrijednosti 16.683,75 kn, 
- Osnovnoj školi Ivana Batelića Raša, Ivana Batelića 1, Raša, u vrijednosti 17.893,75 

kn, 
- Osnovnoj školi Vladimira Nazora Krnica, Krnica 87, Krnica, u vrijednosti 19.028,75 kn, 
- Osnovnoj školi Vodnjan, Žuka 35, Vodnjan, u vrijednosti 35.916,25 kn, 
- Osnovnoj školi dr. Mate Demarina Medulin, Munida 3, Medulin, u vrijednosti 

23.798,75 kn, 
- Osnovnoj školi Vladimira Nazora Potpićan, Dumbrova 12, Potpićan, u vrijednosti 

15.926,25 kn, 
- Osnovnoj školi Vladimira Nazora Potpićan - Područnoj školi Sv. Katarina, Sv. 

Katarina bb, Pićan, u vrijednosti 2.025,00 kn, 
- Osnovnoj školi Vladimira Gortana Žminj, 9.rujna 2, Žminj, u vrijednosti 2.962,50 kn, 



 

 
sve prema ugovorima iz toč.I. i troškovnicima sa specifikacijama količina i cijena, koje čine 
sastavni dio ove Odluke. 
 Istarska županija je kao naručitelj u cjelini platila isporučeni školski namještaj prema 
isporučitelju. 
 

 
III. 
 

Školski namještaj nabavljen i isporučen Školama iz toč.II. vodi se u poslovnim knjigama 
Istarske županije kao dugotrajna imovina, a vrijednost joj je iskazana u ukupnoj visini od 
453.862,50 kn . 
Istarska županija će ukupnu vrijednost imovine iz toč.III.st.1. danom stupanja na snagu ove 
Odluke prenijeti na Škole iz toč.II., na način da svakoj Školi prenese dio koji se odnosi na 
vrijednost isporučenog joj školskog namještaja, a Škole su dužne vrijednost te imovine unijeti 
u svoje poslovne knjige. 
 
 

IV. 
 

Za izvršenje ove Odluke zadužuju se: Upravni odjel za proračun i financije,  Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu, te ravnatelji/-ce Škola iz toč.II. ove Odluke. 
 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 602-01/13-02/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 09. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

      mr.sc. Valter Flego 
  

 
         
 
  



 

Dostaviti: 
 
1. Tehnička škola Pula, Jurja Cvečića 7, Pula, 
2. Srednja škola „Vladimir Gortan“ Buje, Školski brijeg 1, Buje, 
3. Srednja škola Mate Blažina Labin, Rudarska 4, Labin, 
4. Gimnazija Pula, Trierska 8, Pula, 
5. Strukovna škola Pula, Zagrebačka 22, Pula, 
6. Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula, Radićeva 19, Pula,  
7. Osnovna škola Marčana, Marčana 166, Marčana, 
8. Osnovna škola „Vazmoslav Gržalja“ Buzet , II.istarske brigade 18, 52420 Buzet, 
9. Osnovna škola „Vazmoslav Gržalja“ Buzet – Područna škola Vrh, Vrh 46, Buzet, 
10. Osnovna škola „Rivarela“ Novigrad, Emonijska 4, Novigrad, 
11. Talijanska osnovna škola - Scuola elementare italiana Novigrad - Cittanova, Emonijska  

2, Novigrad, 
12. Osnovna škola Ivana Batelića Raša, Ivana Batelića 1, Raša, 
13. Osnovna škola Vladimira Nazora, Krnica 87, Krnica, 
14. Osnovna škola Vodnjan, Žuka 35, Vodnjan, 
15. Osnovna škola dr. Mate Demarina Medulin, Munida 3, Medulin, 
16. Osnovna škola Vladimira Nazora Potpićan – Područna škola Sv. Katarina, Sv. Katarina 

bb, Pićan, 
17. Osnovna škola Vladimira Nazora Potpićan, Dumbrova 12, 52333 Potpićan, 
18. Osnovna škola Vladimira Gortana Žminj, 9.rujna 2, Žminj, 
19. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, Pula, Flanatička 29, 
20. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, Labin, G. Martinuzzi 2, 2x, 
21. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
  
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ove odluke sadržan je u članku 65.st.1.toč.9. i članku 85. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, broj 10/09. i 4/2013.), kojim 
odredbama je propisana nadležnost Župana Istarske županije da odlučuje o stjecanju i 
otuđenju nekretnina i pokretnina Županije i raspolaganju ostalom imovinom u skladu sa 
zakonom, Statutom i posebnim propisima, najviše do 1.000.000 kuna, te ovlaštenje Župana 
za donošenje odluka iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  

I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 Istarska županija je kao osnivač 25 osnovnih škola, 21 srednje škole i 1 učeničkog 
doma, pokrenula u 2012.godini otvoreni postupak javne nabave za nabavku školskog 
namještaja u tim školskim ustanovama, a prema njihovoj iskazanoj potrebi.  
Nakon provedenog postupka Istarska županija je 06.veljače 2013.godine s najpovoljnijim 
ponuditeljem (isporučiteljem) – tvrtkom „Montone & Co d.o.o. iz Pule, Jeretova 38, sklopila 
ugovore o nabavi, isporuci i montaži školskog namještaja za osnovne i srednje škole na 
području Istarske županije u ukupnom iznosu od 453.862,50 kn sa PDV-om. Sredstva za 
plaćanje bila su osigurana u županijskom proračunu, te je isporučitelju isplaćen cjelokupni 
navedeni iznos. Školski namještaj  isporučen je školama koje su navedene u prijedlogu 
Odluke, ali se isti još uvijek vodi u poslovnim knjigama Istarske županije kao dugotrajna 
imovina u ukupnoj vrijednosti od 453.862,50 kn . 
Pošto je namještaj u cjelosti isporučen, škole ga trebaju zaprimiti u svoje poslovne knjige, te 
ga voditi kao svoj inventar odnosno svoju imovinu jer to nije imovina Istarske županije i ne 
služi za obavljanje djelatnosti regionalne samouprave. 
Stoga će se temeljem ove Odluke ta vrijednost iz poslovnih knjiga Istarske županije prenijeti 
na škole,  i to svakoj školi u onoj vrijednosti u kojoj joj je namještaj isporučen. 
Za izvršenje odluke zadužuju se Upravni odjel za proračun i financije IŽ iz razloga što se radi 
o obavljanju poslova iz knjigovodstvenog segmenta, te Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu IŽ iz razloga što je nadležan za škole čiji je osnivač Županija, te radi 
sudjelovanja tog Odjela u cjelokupnom postupku javne nabave školskog namještaja, 
rješavanja reklamacija i njegove isporuke školama. 
Ravnatelji/-ce su uključeni u izvršavanje ove odluke kao odgovorne osobe školskih ustanova. 
 
  
III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA  
 

Za provođenje ove odluke nisu potrebna dodatna financijska sredstva. 
 
 
 
 
 
 
 

 


